



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO NOS BAIRROS ELITA BARROS E MARCOS FERRO
LOCAL:	BOM CONSELHO/PE

BDI: 24,23%

ITEM	REFERENCIA	CODIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	PREÇO UNITARIO		PREÇO TOTAL COM BDI
						SEM BDI	COM BDI	
1.0			INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS					43.410,04
1.1	SINAPI I 11/2023	00004813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	M²	8,00	242,91	301,77	2.414,16
			ADMINISTRAÇÃO LOCAL					
1.2	COMP. PMBC	001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	Ud	1,00	33.000,00	40.995,90	40.995,90
2.0			CONSTRUÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO					1.336.589,96
2.1			RUA PROJETADA 01					374.326,38
2.1.1			PAVIMENTAÇÃO					
2.1.1.1	SINAPI 11/2023	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	1,00	0,35	0,43	0,43
2.1.1.2	SINAPI 11/2023	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF 11/2019	M²	390,18	0,96	1,19	464,31
2.1.1.3	SINAPI 11/2023	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO) AF_06/2016	M	2.743,48	36,22	45,00	123.456,60

17.653.616/0001-64
J.C.M Construção Ltda-ME
R. Coronel Firmino Rodrigues, Nº 14, Centro
CEP: 55150-210 Belo Jardim-PE

Rua Coronel Firmino Rodrigues, 14, Sala 15, 1º Andar – Centro - CEP 55.150-210 – Belo Jardim – PE

Tel.: (81) 99846-6033 - jcmconstrucao@hotmail.com

CNPJ nº 17.653.616/0001-64

Genilson de Souto Velez
Resp. Técnico
CREA-4.149D/PE



2.1.1.4	SINAPI 11/2023	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF 06/2016	M	780,36	37,98	47,18	36.817,38
2.1.1.5	SINAPI 11/2023	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF 05/2020	M²	2.509,37	65,52	81,39	204.237,62
2.1.2			ESCORAMENTO DE MEIO FIO E RAMPAS DE					
2.1.2.1	SINAPI 11/2023	94319	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF 05/2016	M³	58,53	57,20	71,06	4.159,14
2.1.3			SINALIZAÇÃO					
2.1.3.1	SINAPI I 11/2023	00013521	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	2,00	82,50	102,49	204,98
2.1.3.2	SICRO/DNI T 07/2023	5213452	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM FIBRA, D = 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	4,00	184,44	229,13	916,52
2.1.3.3	SICRO/DNI T 07/2023	5213444	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	2,00	191,85	238,34	476,68
2.1.3.4	SICRO/DNI T 07/2023	5213468	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM FIBRA, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI	Ud	8,00	184,46	229,15	1.833,20
2.1.3.5	SICRO/DNI T 07/2023	5216111	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	14,00	101,17	125,68	1.759,52
2.2			RUA PROJETADA 02					125.173,26
2.2.1			PAVIMENTAÇÃO					
2.2.1.1	SINAPI 11/2023	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	177,30	0,35	0,43	76,23

17.653.616/0001-64
J.C.M. Construção Ltda
 R. Coronel Firmino Rodrigues, Nº 14, Centro
 CEP: 55150-210 Belo Jardim - PE

Rua Coronel Firmino Rodrigues, 14, Sala 15, 1º Andar – Centro - CEP 55.150-210 – Belo Jardim – PE

Tel.: (81) 99846-6033 - jcmconstrucao@hotmail.com

CNPJ nº 17.653.616/0001-64

Genilson de Souto Velez
 Resp. Técnico
 CREA-4.140/PE



2.2.1.2	SINAPI 11/2023	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF 11/2019	M²	1.159,73	0,96	1,19	1.380,07
2.2.1.3	SINAPI 11/2023	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO) AF 06/2016	M	354,60	36,22	45,00	15.957,00
2.2.1.4	SINAPI 11/2023	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF 06/2016	M	354,60	37,98	47,18	16.730,02
2.2.1.5	SINAPI 11/2023	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF 05/2020	M²	1.053,35	65,52	81,39	85.732,15
2.2.2			ESCORAMENTO DE MEIO FIO E RAMPAS DE			-	-	
2.2.2.1	SINAPI 11/2023	94319	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF 05/2016	M³	26,60	57,20	71,06	1.890,19
2.2.3			SINALIZAÇÃO					
2.2.3.1	SINAPI I 11/2023	00013521	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	2,00	82,50	102,49	204,98
2.2.3.2	SICRO/DNI T 07/2023	5213452	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM FIBRA, D = 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	2,00	184,44	229,13	458,26
2.2.3.3	SICRO/DNI T 07/2023	5213444	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	1,00	191,85	238,34	238,34
2.2.3.4	SICRO/DNI T 07/2023	5213468	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM FIBRA, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI	Ud	6,00	184,46	229,15	1.374,90

17.653.616/0001-64
J.C.M. Construção Ltda-ME
 R. Coronel Firmino Rodrigues, Nº 14, Centro
 CEP: 55150-210 Belo Jardim-PE

Rua Coronel Firmino Rodrigues, 14, Sala 15, 1º Andar – Centro - CEP 55.150-210 – Belo Jardim – PE

Tel.: (81) 99846-6033 - jcmconstrucao@hotmail.com

CNPJ nº 17.653.616/0001-64

Genilson de Souto Velez
 Resp. Técnico
 CREA-4.149D/PB



2.2.3.5	SICRO/DNI T 07/2023	5216111	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	9,00	101,17	125,68	1.131,12
2.3			RUA PROJETADA 03					83.258,73
2.3.1			PAVIMENTAÇÃO					
2.3.1.1	SINAPI 11/2023	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	116,25	0,35	0,43	49,98
2.3.1.2	SINAPI 11/2023	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF 11/2019	M ²	786,34	0,96	1,19	935,74
2.3.1.3	SINAPI 11/2023	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO) AF 06/2016	M	232,50	36,22	45,00	10.462,50
2.3.1.4	SINAPI 11/2023	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF 06/2016	M	232,50	37,98	47,18	10.969,35
2.3.1.5	SINAPI 11/2023	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF 05/2020	M ²	716,59	65,52	81,39	58.323,26
2.3.2			ESCORAMENTO DE MEIO FIO E RAMPAS DE					
2.3.2.1	SINAPI 11/2023	94319	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF 05/2016	M ³	17,44	57,20	71,06	1.239,28
2.3.3			SINALIZAÇÃO					
2.3.3.1	SINAPI I 11/2023	00013521	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	2,00	82,50	102,49	204,98

17.653.616/0001-64
 J.C.M. Construção Ltda-ME
 R. Coronel Firmino Rodrigues, Nº 14, Centro
 CEP: 55150-210 Belo Jardim-PE

Rua Coronel Firmino Rodrigues, 14, Sala 15, 1º Andar – Centro - CEP 55.150-210 – Belo Jardim – PE

Tel.: (81) 99846-6033 - jcmconstrucao@hotmail.com

CNPJ nº 17.653.616/0001-64

Genilson de Souto Velez
 Resp. Técnico
 CREA-11190/PB



2.3.3.2	SICRO/DNI T 07/2023	5213452	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM FIBRA, D = 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	2,00	184,44	229,13	458,26
2.3.3.3	SICRO/DNI T 07/2023	5213444	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	1,00	191,85	238,34	238,34
2.3.3.4	SICRO/DNI T 07/2023	5216111	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	3,00	101,17	125,68	377,04
2.4			RUA PROJETADA 04					78.981,60
2.4.1			PAVIMENTAÇÃO					
2.4.1.1	SINAPI 11/2023	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	117,56	0,35	0,43	50,55
2.4.1.2	SINAPI 11/2023	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF 11/2019	M ²	732,23	0,96	1,19	871,35
2.4.1.3	SINAPI 11/2023	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO) AF 06/2016	M	235,12	36,22	45,00	10.580,40
2.4.1.4	SINAPI 11/2023	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF 06/2016	M	235,12	37,98	47,18	11.092,96
2.4.1.5	SINAPI 11/2023	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA) AF 05/2020	M ²	661,69	65,52	81,39	53.854,94
2.4.2			ESCORAMENTO DE MEIO FIO E RAMPAS DE					

17.653.616/0001-64
J.C.M Construção Ltda-ME
 R. Coronel Firmino Rodrigues, Nº 14, Centro
 CEP: 55150-210 Belo Jardim-PE

Rua Coronel Firmino Rodrigues, 14, Sala 15, 1º Andar – Centro - CEP 55.150-210 – Belo Jardim – PE

Tel.: (81) 99846-6033 - jcmconstrucao@hotmail.com

CNPJ nº 17.653.616/0001-64

Genilson de Souto Velez
 Resp. Técnico
 CREA-4.149D/PB



2.4.2.1	SINAPI 11/2023	94319	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF 05/2016	M³	17,63	57,20	71,06	1.252,78
2.4.3			SINALIZAÇÃO					
2.4.3.1	SINAPI I 11/2023	00013521	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	2,00	82,50	102,49	204,98
2.4.3.2	SICRO/DNI T 07/2023	5213452	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM FIBRA, D = 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	2,00	184,44	229,13	458,26
2.4.3.3	SICRO/DNI T 07/2023	5213444	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	1,00	191,85	238,34	238,34
2.4.3.4	SICRO/DNI T 07/2023	5216111	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	3,00	101,17	125,68	377,04
2.5			RUA PROJETADA 05					268.056,35
2.5.1			PAVIMENTAÇÃO					
2.5.1.1	SINAPI 11/2023	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	363,74	0,35	0,43	156,40
2.5.1.2	SINAPI 11/2023	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF 11/2019	M²	2.546,18	0,96	1,19	3.029,95
2.5.1.3	SINAPI 11/2023	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO) AF 06/2016	M	727,48	36,22	45,00	32.736,60
2.5.1.4	SINAPI 11/2023	94281	EXECUÇÃO DE SARIETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF 06/2016	M	727,48	37,98	47,18	34.322,50

17.653.616/0001-64
J.C.M. Construção Ltda-ME
R. Coronel Firmino Rodrigues, N.º 14, Centro
CEP: 55.150-210 Belo Jardim-PE

Rua Coronel Firmino Rodrigues, 14, Sala 15, 1º Andar – Centro - CEP 55.150-210 – Belo Jardim – PE

Tel.: (81) 99846-6033 - jcmconstrucao@hotmail.com

CNPJ nº 17.653.616/0001-64

Genilson de Souto Velez
Resp. Técnico
CREA-4/149D/PB



2.5.1.5	SINAPI 11/2023	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M²	2.327,94	65,52	81,39	189.471,03
2.5.2			ESCORAMENTO DE MEIO FIO E RAMPAS DE					
2.5.2.1	SINAPI 11/2023	94319	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	M³	54,56	57,20	71,06	3.877,03
2.5.3			SINALIZAÇÃO					
2.5.3.1	SINAPI I 11/2023	00013521	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	2,00	82,50	102,49	204,98
2.5.3.2	SICRO/DNI T 07/2023	5213452	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM FIBRA, D = 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	4,00	184,44	229,13	916,52
2.5.3.3	SICRO/DNI T 07/2023	5213468	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM FIBRA, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI	Ud	8,00	184,46	229,15	1.833,20
2.5.3.4	SICRO/DNI T 07/2023	5216111	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	12,00	101,17	125,68	1.508,16
2.6			RUA PROJETADA 06					145.765,45
2.6.1			PAVIMENTAÇÃO					
2.6.1.1	SINAPI 11/2023	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	209,90	0,35	0,43	90,25
2.6.1.2	SINAPI 11/2023	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	M²	1.366,15	0,96	1,19	1.625,71

17.653.616/0001-64
 J.C.M. Construção Ltda-ME
 R. Coronel Firmino Rodrigues, Nº 14, Centro
 CEP: 55150-210 Belo Jardim-PE

Genilson de Souto Velez
 Resp. Técnico
 CREA 4.149D/PB

Rua Coronel Firmino Rodrigues, 14, Sala 15, 1º Andar – Centro - CEP 55.150-210 – Belo Jardim – PE

Tel.: (81) 99846-6033 - jcmconstrucao@hotmail.com

CNPJ nº 17.653.616/0001-64



2.6.1.3	SINAPI 11/2023	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016	M	419,80	36,22	45,00	18.891,00
2.6.1.4	SINAPI 11/2023	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF 06/2016	M	419,80	37,98	47,18	19.806,16
2.6.1.5	SINAPI 11/2023	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF 05/2020	M ²	1.240,21	65,52	81,39	100.940,69
2.6.2			ESCORAMENTO DE MEIO FIO E RAMPAS DE					
2.6.2.1	SINAPI 11/2023	94319	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF 05/2016	M ³	31,49	57,20	71,06	2.237,67
2.6.3			SINALIZAÇÃO					
2.6.3.1	SINAPI 11/2023	00013521	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	1,00	82,50	102,49	102,49
2.6.3.2	SICRO/DNI T 07/2023	5213452	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM FIBRA, D = 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	2,00	184,44	229,13	458,26
2.6.3.3	SICRO/DNI T 07/2023	5213444	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	1,00	191,85	238,34	238,34
2.6.3.4	SICRO/DNI T 07/2023	5213468	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM FIBRA, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI	Ud	6,00	184,46	229,15	1.374,90
2.7			RUA PROJETADA 07					99.974,35
2.7.1			PAVIMENTAÇÃO					

17.653.616/0001-64
J.C.M. Construção Ltda-ME
 R. Coronel Firmino Rodrigues, Nº 14, Centro
 CEP: 55.150-210 Belo Jardim-PE

Rua Coronel Firmino Rodrigues, 14, Sala 15, 1º Andar – Centro - CEP 55.150-210 – Belo Jardim – PE

Tel.: (81) 99846-6033 - jcmconstrucao@hotmail.com

CNPJ nº 17.653.616/0001-64

Genilson de Souto Velez
 Resp. Técnico
 CREA 4.140D/PB



2.7.1.1	SINAPI 11/2023	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	143,72	0,35	0,43	61,79
2.7.1.2	SINAPI 11/2023	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF 11/2019	M ²	937,04	0,96	1,19	1.115,07
2.7.1.3	SINAPI 11/2023	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016	M	287,44	36,22	45,00	12.934,80
2.7.1.4	SINAPI 11/2023	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF 06/2016	M	287,44	37,98	47,18	13.561,41
2.7.1.5	SINAPI 11/2023	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF 05/2020	M ²	850,81	65,52	81,39	69.247,42
2.7.2			ESCORAMENTO DE MEIO FIO E RAMPAS DE					
2.7.2.1	SINAPI 11/2023	94319	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF 05/2016	M ³	21,56	57,20	71,06	1.532,05
2.7.3			SINALIZAÇÃO					
2.7.3.1	SINAPI I 11/2023	00013521	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	1,00	82,50	102,49	102,49
2.7.3.2	SICRO/DNI T 07/2023	5213468	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM FIBRA, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI	Ud	4,00	184,46	229,15	916,60
2.7.3.3	SICRO/DNI T 07/2023	5216111	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	4,00	101,17	125,68	502,72
2.8			RUA PROJETADA 08					81.591,44

17.653.616/0001-64
 J.C.M Construção Ltda-ME
 R. Coronel Firmino Rodrigues, Nº 14, Centro
 CEP: 55150-210, Belo Jardim-PE

Rua Coronel Firmino Rodrigues, 14, Sala 15, 1º Andar – Centro - CEP 55.150-210 – Belo Jardim – PE

Tel.: (81) 99846-6033 - jcmconstrucao@hotmail.com

CNPJ nº 17.653.616/0001-64

Genilson de Souto Velez
 Resp. Técnico
 CREA-4149D/PB



2.8.1		PAVIMENTAÇÃO						
2.8.1.1	SINAPI 11/2023	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	125,69	0,35	0,43	54,04
2.8.1.2	SINAPI 11/2023	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF 11/2019	M ²	755,04	0,96	1,19	898,49
2.8.1.3	SINAPI 11/2023	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO) AF 06/2016	M	251,38	36,22	45,00	11.312,10
2.8.1.4	SINAPI 11/2023	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF 06/2016	M	251,38	37,98	47,18	11.860,10
2.8.1.5	SINAPI 11/2023	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF 05/2020	M ²	679,63	65,52	81,39	55.315,08
2.8.2		ESCORAMENTO DE MEIO FIO E RAMPAS DE						
2.8.2.1	SINAPI 11/2023	94319	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF 05/2016	M ³	18,85	57,20	71,06	1.339,48
2.8.3		SINALIZAÇÃO						
2.8.3.1	SINAPI I 11/2023	00013521	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	1,00	82,50	102,49	102,49
2.8.3.2	SICRO/DNI T 07/2023	5213468	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM FIBRA, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETORREFLETIVA TIPO I + SI	Ud	2,00	184,46	229,15	458,30
2.8.3.3	SICRO/DNI T 07/2023	5216111	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	2,00	101,17	125,68	251,36

17.653.616/0001-64
J.C.M. Construção Ltda - ME
R. Coronel Firmino Rodrigues, Nº 14, Centro
CEP 55150-210 Belo Jardim - PE

Rua Coronel Firmino Rodrigues, 14, Sala 15, 1º Andar - Centro - CEP 55.150-210 - Belo Jardim - PE

Tel.: (81) 99846-6033 - jcmconstrucao@hotmail.com

CNPJ nº 17.653.616/0001-64

Genilson de Souto Velez
Resp. Técnico
CREA 4.1490/PB



2.9			RUA PROJETADA 09					79.462,42
2.9.1			PAVIMENTAÇÃO					
2.9.1.1	SINAPI 11/2023	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	122,49	0,35	0,43	52,67
2.9.1.2	SINAPI 11/2023	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF 11/2019	M ²	734,94	0,96	1,19	874,57
2.9.1.3	SINAPI 11/2023	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO) AF 06/2016	M	244,98	36,22	45,00	11.024,10
2.9.1.4	SINAPI 11/2023	94281	EXECUÇÃO DE SARIETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF 06/2016	M	244,98	37,98	47,18	11.558,15
2.9.1.5	SINAPI 11/2023	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA) AF 05/2020	M ²	661,45	65,52	81,39	53.835,41
2.9.2			ESCORAMENTO DE MEIO FIO E RAMPAS DE					
2.9.2.1	SINAPI 11/2023	94319	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF 05/2016	M ³	18,37	57,20	71,06	1.305,37
2.9.3			SINALIZAÇÃO					
2.9.3.1	SINAPI I 11/2023	00013521	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	1,00	82,50	102,49	102,49
2.9.3.2	SICRO/DNI T 07/2023	5213468	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM FIBRA, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI	Ud	2,00	184,46	229,15	458,30

17.653.616/0001-64
 J.C.M Construção Ltda-ME
 R. Coronel Firmino Rodrigues, Nº 14, Centro
 CEP: 55.150-210. Belo Jardim-PE

Rua Coronel Firmino Rodrigues, 14, Sala 15, 1º Andar – Centro - CEP 55.150-210 – Belo Jardim – PE

Tel.: (81) 99846-6033 - jcmconstrucao@hotmail.com

CNPJ nº 17.653.616/0001-64

Genilson de Souto Velez
 Resp. Técnico
 CREA-4.149D/PB



2.9.3.3	SICRO/DNI T 07/2023	5216111	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	2,00	101,17	125,68	251,36
TOTAL GERAL R\$								1.380.000,00

17.653.616/0001-64
J.C.M. Construção Ltda=ME
R. Coronel Firmino Rodrigues, Nº 14, Centro
CEP: 55150 210 Belo Jardim=PE

Genilson de Souto Velez
Resp. Técnico
CREA-4.149D/PB